
Regione Campania
Autorità di Bacino Regionale

Sinistra Sele

N. 12/2012

I2 Convocazione
2- Convocazione

Delibera del Comitato Istituzionale! AUTORITÀ D! BAGNO REGIONALE SX SELEÌ
S A L, E R N O

1 7 APR, 2012

Prot .N..

Oggetto: Autorità di Bacino Regionale Sinistra Sele
"Aggiornamento puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del

Piano Stralcio Erosione Costiera - Aggiornamento 2012

II 16 aprile 2012, alle ore 16,00, previo le formalità prescritte dal vigente regolamento che
autodisciplina il funzionamento del Comitato, si è riunito presso la sede dell'Assessorato ai LL.PP., sito
in via De Gasperi 28, il Comitato Istituzionale presieduto, ai sensi dell'art.5 - comma 1 - della L.R.
8/94, dall'Assessore ai LL.PP. con delega alla Difesa del Suolo, prof. Edoardo Cosenza.

Sono presenti:

Edoardo COSENZA

Pres. Ass.
Assessore Regionale con delega al la Difesa del Suolo - Presidente

Assessore della Giunta Regionale con delega all'Agricoltura -
Componente - Antonio Carotenuto (Delegato)

Giuseppe

Giovanni

DE M1TA

ROMANO

Vice Presidente della Giunta Regionale con delega ai Beni
Culturali - Componente - Alfredo Grassia (Delegato)

Assessore della Giunta Regionale con delega all'Ecologia
Componente - Giuseppina Del Vecchio (Delegato)

Marcelle

Edmondo

Stefano

TAGLIALATELA

CIRIELLI

SORVINO

Assessore della Giunta Regionale con delega ai Beni Ambientali
Componente - Romeo Gentile (Delegato)

Presidente dell 'Amministrazione Provinciale di Salerno
Componente - Marcelle Feola (Delegato)

Commissario Straordinario dell 'Autorità di Bacino Sinistra Sele -
Componente

Vincenzo LIGUORI Segretario del Comitato Ist i tuzionale

II Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la discussione ed introduce
l'argomento di cui all'oggetto iscritto al 2° punto all'ordine del giorno: "Aggiornamento puntuale
delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del Piano Stralcio Erosione Costiera" -
Aggiornamento 2012.

Relatori: Commissario Straordinario e Responsabile Unico del Procedimento;

II Comitato Istituzionale

fonte: http://burc.regione.campania.it



Regione Campania
Autorità di Bacino Regionale

Sinistra Sele

Premesso che:
• Con delibera n. 52 del 21 dicembre 2006, pubblicata sul B.U.R.C. n. 29 del 28 maggio

2007 è stato adottato il "Piano Stralcio Erosione Costiera" per il territorio di competenza
dell'Autorità di Bacino Sinistra Sele;

• Con Delibera n. 25 del 19/12/2011 il Comitato Istituzionale ha adottato, a seguito del
parere favorevole espresso dal Comitato Tecnico nella seduta del 16/12/2011, la "Modifica
puntuale alle Norme di Attuazione" del vigente Piano Stralcio Erosione Costiera, con
proprie integrazioni indicendo la "Conferenza Programmatica";

• In data 30/03/2012 si è svolta la Conferenza Programmatica di cui all'unito verbale, nella
quale il rappresentane della Provincia di Salerno ha evidenziato la necessità di chiarire il
riferimento ai mesi di maggio e ottobre citati, sia con riferimento al periodo assentito di
utilizzazione che a quello di divieto. I rappresentanti degli Enti hanno ritenuto necessario
il chiarimento e il rappresentante del comune di Castellabate, con riferimento all'art. 11 e
all'art 19 ha proposto la seguente diversa formulazione per tener conto di possibili
occasionali periodi di apertura fuori stagione e della natura specifica delle opere cosiddette
amovibili inerente la legislazione specifica del demanio marittimo. Pertanto hanno
proposto di modificare il comma 2) nel modo seguente: dopo le parole "il non utilizzo
delle stesse" cancellare da "ottobre a maggio" e aggiungere "generalmente da
novembre ad aprile, con salvezza di occasionali, motivati e non continuativi periodi di
apertura preventivamente comunicati dal Concessionario e autorizzati dal Comune
previa verifica della coerenza con il sistema di monitoraggio e preallertamento" . I
comuni e la provincia di Salerno hanno fatto propria la proposta del comune di
Castellabate esprimendo parere favorevole.

Vista la relazione istruttoria del Responsabile del Procedimento ing. Raffaele Doto e del relativo
allegato "Tav.:Rel. 9" Norme di attuazione e prescrizioni di Piano - che allegati alla presente
delibera ne formano parte integrante e sostanziale;

RITENUTO che tale Aggiornamento puntuale della normativa del Piano Stralcio Erosione
Costiera, come modificato a seguito della Conferenza Programmatica, vada adottato, in
conformità al parere favorevole espresso dal Comitato Tecnico nella seduta del 12 aprile 2012 che
si allega quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO altresì autorizzare il Commissario Straordinario a curare:
• La pubblicazione sul B.U.R.C. dell'avviso di avvenuta adozione dell' Aggiornamento

puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del Piano Stralcio
Erosione Costiera" - Aggiornamento 2012;

• L'invio, per fini di conoscenza e divulgativi, di copia dell' Aggiornamento puntuale
delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del Piano Stralcio Erosione
Costiera - Aggiornamento 2012 su supporto informatico, alla Regione Campania -
Settore Difesa del Suolo, alla Provincia di Salerno e, per il rispettivo ambito territoriale, ai
Comuni del territorio di competenza;

• II deposito, presso gli Uffici dell'Autorità di Bacino, di originale su supporto informatico;

PRECISATO:

J

fonte: http://burc.regione.campania.it



Regione Campania
Autorità di Bacino Regionale

Sinistra Sete

Che il nuovo "Aggiornamento puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano"
del Piano Stralcio Erosione Costiera" - Aggiornamento 2012 come aggiornato nei termini di
cui sopra, entra in vigore a far data dalla pubblicazione sul B.U.R.C, dell'avviso di avvenuta
adozione ad opera di questo Comitato;

CONSIDERATO che il "Aggiornamento puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione
di Piano" del Piano Stralcio Erosione Costiera" - Aggiornamento 2012 dell'Autorità di Bacino
Sinistra Sele è idoneo e pertanto il Commissario Straordinario lo propone al Comitato Istituzionale
per l'adozione;

VISTA la Legge 18/05/1989 n. 183 recante "Norme per il riassetto organizzativo e funzionale
della Difesa del Suolo" e ss. Mm. li.;
VISTA la Legge Regionale n. 8 del 07.02.1994 "Norme in materia di difesa del suolo - attuazione
della Legge n. 183/1989" e ss. Mm. li.;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 663 del 19.05.2006 "Fase transitoria di
continuità amministrativa delle Autorità di Bacino";
VISTA la Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 225 del 24.05.2011;
VISTO il D.P.G.R.C. n. 153 del 15.07.2011;

All'unanimità dei voti

D E L I B E R A

Per le motivazioni indicate nelle premesse che qui si intendono per riportate e trascritte:

1) Adottare, in conformità al parere favorevole espresso dal Comitato Tecnico nella seduta
del 12 aprile 2012, 1' "Aggiornamento puntuale delle Norme di attuazione e
prescrizione di Piano" del Piano Stralcio Erosione Costiera - Aggiornamento 2012 del
territorio di competenza dell'Autorità di Bacino Sinistra Sele di cui alle allegate
"Relazione Istruttoria" e "Tav: Rei. 9 - Norme di attuazione e prescrizioni di Piano -
Aggiornamento 2012" che formano parte integrante e sostanziale della presente delibera;

2) Stabilire che le istanze per l'acquisizione dei pareri di competenza dell'Autorità di Bacino
Sinistra Sele dovranno essere presentate in conformità all'elaborato "Tav.: Rei. 9
"Aggiornamento puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del
Piano Stralcio Erosione Costiera" - Aggiornamento 2012 che sostituisce l'elaborato
"Tav.: Rei. 9" Aggiornamento puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di
Piano" del Piano Stralcio Erosione Costiera adottato con delibera di Comitato
Istituzionale n. 52 del 21/12/2006 pubblicata sul B.U.R.C. n. 29 del 28/05/2007;

3) Autorizzare, per l'effetto, il Commissario Straordinario a curare:
a) La pubblicazione sul B.U.R.C. dell'avviso di avvenuta adozione del "Aggiornamento

puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del Piano Stralcio
Erosione Costiera" - Aggiornamento 2012;

b) L'invio, per fini di conoscenza e divulgativi, di copia integrale del Aggiornamento
puntuale delle Norme di attuazione e prescrizione di Piano" del Piano Stralcio
Erosione Costiera" - Aggiornamento 2012. su supporto informatico, alla Provincia di
Salerno e di copia, limitatamente al rispettivo ambito territoriale, ai Comuni del

fonte: http://burc.regione.campania.it



Regione Campania
Autorità di Bacino Regionale

Sinistra Sele

territorio di competenza;
e) L'invio, per i conseguenti adempimenti di competenza, di copia, su supporto

informatico, del "Piano Stralcio Erosione Costiera - Aggiornamento puntuale
della Normativa - Aggiornamento 2012" alla Regione Campania - Settore Difesa del
Suolo;

d) II deposito, presso gli Uffici dell'Autorità di Bacino, di originale su supporto
informatico;

II Segretario verb
Dotti Virfcenzie

{lizzante
Liguori

1 Presidente
. Edoardo Cosenza

K.

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 63 del  1 Ottobre 2012

